MillLine
Brochure Technique - 421-F
w w w . t u n g a l o y . f r
Pourquoi utiliser 2 arêtes de coupe
quand vous pouvez en utiliser 3 ?
U S I N A G E S   A C C É L É R É S
MillLine
Outils à surfacer-dresser avec des plaquettes

- 10% de réduction des efforts de coupe grâce
à l’arête de coupe dentelée
- Parfait pour les grandes largeurs d’usinage
grâce à la fragmentation des copeaux
Brise-copeaux NMJ
Outil
Plaquette
Nuance
Matière
Vit. de coupe
Avance par dent
Prof. de passe
Larg. usinée
Arrosage
Machine
: TPA15R080M25.4-06 (ø80 mm, z = 6)
: TOMT150608PDER-NMJ
  TOMT150608PDER-MJ
: AH3135
: SCM440 / 42CrMo4 (200HB)

ro
i  (
m
m
)
Ressauts  (μm)
Outil
Plaquette
Nuance
Matière
Vit. de coupe
Avance par dent
Prof. de passe
Larg. usinée
Machine
: EPA10R032M32.0-03N (ø32 mm, z = 3)
: TOMT100404PDER-MJ
: AH3135
: S55C / C55 (200HB)
: Vc = 150 m/min

DCSFMS
DC 90° (KAPR)
C
B
D
P
R
R R
GAMP = +8.5°~ +11.5°, GAMF = -5.5°~ -12.5°
TPA06
EPA06
TPA06R032M16.0E05 CSTB-2.5 M-1000 FSHM8-30H T-8D
TPA06R040M16.0E06 CSTB-2.5 M-1000 CM8X30H T-8D
TPA06R050M22.0E08 CSTB-2.5 M-1000 CM10X30H T-8D
APMX DC CICT DCSFMS DCONMS CBDP LF b KWW WT(kg)
TPA06R032M16.0E05 6 32 5 30 16 18 40 5.6 8.4 0.14 TOMT06...
TPA06R040M16.0E06 6 40 6 35 16 18 40 5.6 8.4 0.22 TOMT06...
TPA06R050M22.0E08 6 50 8 41 22 20 40 6.3 10.4 0.31 TOMT06...
APMX
D
C
O
N
M
S
D
C
LH
(KAPR)
LS
LF
90°
R
R R
GAMP = +8.5°~ +11.5°, GAMF = -5.5°~ -12.5°
EPA06R012 - 018M... CSTB-2.5S M-1000 T-8D
EPA06R020 - 028M... CSTB-2.5 M-1000 T-8D
APMX DC CICT DCONMS LS LH LF WT(kg)
EPA06R012M16.0-01N 6 12 1 16 50 18 68 0.09 TOMT06...
EPA06R016M16.0-02N 6 16 2 16 60 24 84 0.12 TOMT06...
EPA06R016M16.0-02L 6 16 2 16 105 40 145 0.2 TOMT06...
EPA06R018M16.0-02N 6 18 2 16 60 24 84 0.13 TOMT06...
EPA06R018M16.0-02L 6 18 2 16 115 30 145 0.21 TOMT06...
EPA06R020M16.0-02N 6 20 2 16 60 30 90 0.14 TOMT06...
EPA06R020M20.0-02N 6 20 2 20 70 30 100 0.23 TOMT06...
EPA06R020M20.0-03N 6 20 3 20 70 30 100 0.22 TOMT06...
EPA06R020M20.0-02L 6 20 2 20 135 50 185 0.41 TOMT06...
EPA06R022M20.0-02N 6 22 2 20 70 30 100 0.23 TOMT06...
EPA06R022M20.0-03N 6 22 3 20 70 30 100 0.23 TOMT06...
EPA06R022M20.0-02L 6 22 2 20 145 40 185 0.42 TOMT06...
EPA06R025M25.0-03N 6 25 3 25 80 35 115 0.41 TOMT06...
EPA06R025M25.0-04N 6 25 4 25 80 35 115 0.41 TOMT06...
EPA06R025M25.0-02L 6 25 2 25 150 70 220 0.78 TOMT06...
EPA06R028M25.0-03N 6 28 3 25 80 35 115 0.42 TOMT06...
EPA06R028M25.0-04N 6 28 4 25 80 35 115 0.42 TOMT06...
EPA06R028M25.0-02L 6 28 2 25 180 40 220 0.8 TOMT06...
w w w . t u n g a l o y . f r
U S I N A G E S  A CC E L E R E S
Fra ises à sur facer – dresser,  avec serrage par v is ,  pour p laquettes t r iangula i res
Fra ises à sur face r-dresser à queue, serrage par v is ,  pour p laquettes t r iangula i res

A
A
CRKS
APMX(KAPR)
R
R R
R
R R
GAMP = +8.5°~ +11.5°, GAMF = -12.5°~ -5.5°
GAMP = +9.5°~ +11°, GAMF = -4.5°~ -0.5°
HPA06-M
TPA10
HPA06R016MM08-02 CSTB-2.5S M-1000 T-8D
HPA06R020 - 032MM... CSTB-2.5 M-1000 T-8D
APMX DC CICT OAL LF H DCSFMS CRKS WT(kg)
HPA06R016MM08-02 6 16 2 42 25 10 13 M8 0.03 TOMT06...
HPA06R020MM10-03 6 20 3 49 30 15 18 M10 0.06 TOMT06...
HPA06R025MM12-04 6 25 4 57 35 17 21 M12 0.1 TOMT06...
HPA06R032MM16-05 6 32 5 63 40 22 29 M16 0.20 TOMT06...
APMX DC CICT DCSFMS DCONMS CBDP LF b KWW WT(kg)
TPA10R040M16.0E04 10 40 4 35 16 18 40 5.6 8.4 0.2 TO*T10...
TPA10R050M22.0E04 10 50 4 41 22 20 40 6.3 10.4 0.31 TO*T10...
TPA10R063M22.0E06 10 63 6 41 22 20 40 6.3 10.4 0.51 TO*T10...
TPA10R080M25.4-07 10 80 7 58 25.4 26 50 6 9.5 1.04 TO*T10...
TPA10R080M27.0E07 10 80 7 58 27 22 50 7 12.4 1.04 TO*T10...
TPA10R100M31.7-08 10 100 8 70 31.75 32 63 8 12.7 2.02 TO*T10...
TPA10R100M32.0E08 10 100 8 60 32 28.5 50 8 14.4 2.02 TO*T10...
TPA10R040M16.0E04 SR14-562/S SW6-SD M-1000 CM8X30H BLDT10/S7
TPA10R050, 063M... SR14-562/S SW6-SD M-1000 CM10X30H BLDT10/S7
TPA10R080M... SR14-562/S SW6-SD M-1000 CM12X30H BLDT10/S7
TPA10R100M... SR14-562/S SW6-SD M-1000 CM16X40H BLDT10/S7

avec
• Please see the page 17 for TungFlex modular shank.
A-A vue en coupe
Désignation Trou de lub. Plaquette
avec
avec
avec
avec
avec
avec
avec
P. détachées
Désignation Vis de plaquette Poignée Graisse Ecrou de fi xation Embout Torx
13
APMX DC CICT DCONMS LS LH LF WT(kg)
EPA10R025M25.0-02N 10 25 2 25 80 35 115 0.38 TO*T10...
EPA10R025M25.0-02L 10 25 2 25 150 70 220 0.75 TO*T10...
EPA10R028M25.0-02N 10 28 2 25 80 35 115 0.39 TO*T10...
EPA10R028M25.0-02L 10 28 2 25 185 35 220 0.78 TO*T10...
EPA10R032M32.0-02N 10 32 2 32 80 40 120 0.66 TO*T10...
EPA10R032M32.0-03N 10 32 3 32 80 40 120 0.65 TO*T10...
EPA10R032M32.0-02L 10 32 2 32 175 80 255 1.46 TO*T10...
EPA10R035M32.0-02N 10 35 2 32 80 40 120 0.7 TO*T10...
EPA10R035M32.0-03N 10 35 3 32 80 40 120 0.68 TO*T10...
EPA10R035M32.0-02L 10 35 2 32 215 40 255 1.52 TO*T10...
EPA10R040M32.0-03N 10 40 3 32 80 40 120 0.72 TO*T10...
EPA10R040M32.0-04N 10 40 4 32 80 40 120 0.73 TO*T10...
EPA10R040M32.0-02L 10 40 2 32 205 50 255 1.57 TO*T10...
TLA10R050L054M22.0E04 SR14-562 M-1000 CAP-CM10X1.5X55-H - T-10D
TLA10R063L... SR14-562 M-1000 - CAP-CM12X1.75X50 T-10D
APMX
b

APMX
D
C
O
N
M
S
D
C
LH
(KAPR) LF
90° LS
R
R R
APMX DC ZEFP CICT DCSFMS DCONMS CBDP LF b KWW WT(kg)
TLA10R050L054M22.0E04 54 50 4 24 47 22 20 75 6.3 10.4 0.64 TO*T10...
TLA10R063L054M25.4-04 54 63 4 24 60 25.4 26 80 6 9.5 1.26 TO*T10...
TLA10R063L054M27.0E04 54 63 4 24 60 27 22 80 7 12.4 1.25 TO*T10...
EPA10... SR14-562/S SW6-SD M-1000 BLDT10/S7
w w w . t u n g a l o y . f r
U S I N A G E S  A CC E L E R E S
Remarque : l’arrosage doit être fourni par l’extrémité de l’attachement et non traversant par l’écrou de serrage.

C
S
F
M
S
90°
CRKS
APMX(KAPR)
A
A
HPA10-M
R
R R
GAMP = +9.5°~ +11°, GAMF = -4.5°~ -0.5°
APMX DC CICT OAL LF H DCSFMS CRKS WT(kg)
HPA10R025MM12-02 10 25 2 57 35 17 21 M12 0.08 TO*T10...
HPA10R032MM16-03 10 32 3 63 40 22 29 M16 0.18 TO*T10...
HPA10... SR14-562/S SW6-SD M-1000 BLDT10/S7
R
R R
GAMP = +12°~ +13.5°, GAMF = -6°~ -3.5°
TPA15
APMX DC CICT DCSFMS DCONMS CBDP LF b KWW WT(kg)
TPA15R050M22.0E04 15 50 4 41 22 20 40 6.3 10.4 0.27 TOMT15...
TPA15R063M22.0E05 15 63 5 41 22 20 40 6.3 10.4 0.41 TOMT15...
TPA15R080M25.4-06 15 80 6 46 25.4 26 50 6 9.5 0.83 TOMT15...
TPA15R080M27.0E06 15 80 6 50 27 22 50 7 12.4 0.86 TOMT15...
TPA15R100M31.7-07 15 100 7 60 31.75 32 50 8 12.7 1.3 TOMT15...
TPA15R100M32.0E07 15 100 7 60 32 28.5 50 8 14.4 1.27 TOMT15...
TPA15R125M38.1-08 15 125 8 80 38.1 38 63 10 15.9 2.7 TOMT15...
TPA15R125M40.0E08 15 125 8 71 40 32 63 9 16.4 2.47 TOMT15...
TPA15R160M40.0E10N 15 160 10 100 40 32 63 9 16.4 4.77 TOMT15...
TPA15R160M50.8-10N 15 160 10 100 50.8 46 63 11 19 4.4 TOMT15...
TPA15R050M22.0E04 TS45120I H-TB2W M-1000 - FSHM10-40H BT20S
TPA15R063M22.0E05 TS45120I H-TB2W M-1000 - CM10X30H BT20S
TPA15R080M... TS45120I H-TB2W M-1000 - CM12X30H BT20S
TPA15R100M... TS45120I H-TB2W M-1000 TMBA-M16H - BT20S

APMX
BD
D
C
O
N
M
S
D
C
OAL
LF
TLA15R080... TS45120I H-TB2W BT20S M-1000 CM16X75
TLA15R100... TS45120I H-TB2W BT20S M-1000 CM20X80
APMX DC ZEFP CICT DCSFMS DCONMS CBDP LF b KWW WT(kg)
TLA15R080L070M31.7-04M 70 80 4 20 78 31.75 32 100 8 12.7 2.29 TOMT15...
TLA15R080L070M32.0E04M 70 80 4 20 78 32 25 100 8 14.4 2.38 TOMT15...
TLA15R100L083M38.1-05M 83 100 5 30 98 38.1 38 110 10 15.9 4.24 TOMT15...
TLA15R100L083M40.0E05M 83 100 5 30 98 40 32 110 9 16.4 4.26 TOMT15...
APMX
K
W
W

N
M
S
D
C
LF
CBDP R
R R
R
R R
GAMP = +12°~ +13.5°, GAMF = -6°~ -3.5°
GAMP = +12°~ +13.5°, GAMF = -6°~ -3.5°
TLA15-M
TLA15-S
APMX DC ZEFP CICT BD DCONMS OAL LF WT(kg)
TLA15R080L028-04S 28 80 4 8 77.6 27 43 28.2 0.65 TOMT15…
TLA15R100L028-05S 28 100 5 10 97.2 33 46 28 1.05 TOMT15…
TLA15... TS45120I H-TB2W M-1000 BT20S
TLA15R080L028-04S CM16x120 CM16x140
TLA15R100L028-05S CM20x120 CM20x150
w w w . t u n g a l o y . f r

APMX
LH
LF
D
C
MAS-BT50
CRKS R
R R
R
R R
GAMP = +12°~ +13.5°, GAMF = -6°~ -3.5°
GAMP = +12°~ +13.5°, GAMF = -6°~ -3.5°
TLA15-BT
EPA15
TLA15R080L083BT50-04M CAP-CM16×2.0×55 CM16x120
TLA15R100L097BT50-05M CAP-CM20×2.5×50 CM20x80
APMX DC ZEFP CICT LF LH WT(kg) CRKS
TLA15R080L083BT50-04M 83 80 4 24 150 107 6.29 M24 TOMT15...
TLA15R100L097BT50-05M 97 100 5 35 165 126.5 8.92 M24 TOMT15...
TLA15R080L083BT50-04M TS45120I H-TB2W M-1000 BT20S CAP-CM16×2.0×55
TLA15R100L097BT50-05M TS45120I H-TB2W M-1000 BT20S CAP-CM20×2.5×50
EPA15... TS45120I H-TB2W M-1000 BT20S
APMX DC CICT DCONMS LS LH LF WT(kg)
EPA15R040M32.0-03N 15 40 3 32 80 40 120 0.73 TOMT15…
EPA15R040M32.0-02L 15 40 2 32 205 50 255 1.56 TOMT15…
EPA15R050M32.0-04N 15 50 4 32 80 40 120 0.83 TOMT15…
EPA15R050M42.0-02L 15 50 2 42 310 50 360 3.84 TOMT15…
*Couple de serrage recommandé (N・m)：TS45120I=5
*Couple de serrage recommandé (N・m)：TS45120I=5
Fra ises hér issons avec attachement BT pour p laquettes t r iangula i res
Fra ises à sur face r-dresser à queue, serrage par v is ,  pour p laquettes t r iangula i res

C
O
N
M
S
B
D
C
R
K
S
LBX
BHTA
TungFlex
DCONMS LF LS LBX BD CRKS BHTA
SM06-L60C10 10 60 40 20 9.7 M6 0°
SM06-L105-C12 12 105 45 60 9.7 M6 1.2°
SM06-L125-C16 16 125 65 60 9.7 M6 3.3°
SM08-L73C16 16 73 48 25 13 M8 0°
SM08-L128-C16 16 128 48 80 13 M8 0.9°
SM08-L170-C20 20 170 103.2 66.8 13 M8 3.3°
SM10-L80-C20 20 80 50 30 18 M10 0°
SM10-L130-C20 20 130 50 80 18 M10 0.6°
SM10-L200-C25 25 200 142.8 57.2 19 M10 3.3°
SM12-L86-C25 25 86 56 30 21 M12 5.1°
SM12-L200-C32 32 200 122 78 21 M12 4.4°
SM16-L95-C32 32 95 60 35 29 M16 1.7°
SM16-L230-C32 32 230 180 50 29 M16 1.8°
w w w . t u n g a l o y . f r
U S I N A G E S  A CC E L E R E S
Ral longes TungFlex
Cylindrique

1
5
T
3
2
2
5
K
S
0
5
F
TOMT060302PDER-MJ 0.2 6 6.2 5.6 3.2 1.4
TOMT060304PDER-MJ 0.4 6 6.2 5.6 3.2 1.2
TOMT060308PDER-MJ 0.8 6 6.2 5.6 3.2 0.8
TOMT100404PDER-MJ 0.4 10 10.5 8.6 4.7 1.5
TOMT100408PDER-MJ 0.8 10 10.5 8.6 4.7 1.1
TOMT100416PDER-MJ 1.6 10 10.5 8.6 4.7 0.2
TOMT150604PDER-MJ 0.4 15 15.7 12.7 6 2.2
TOMT150608PDER-MJ 0.8 15 15.7 12.7 6 1.9
TOMT150616PDER-MJ 1.6 15 15.7 12.7 6 1.1
TOMT150620PDER-MJ 2 15 15.7 12.7 6 0.7
TOMT150608PDER-NMJ 0.8 15 15.7 12.7 6 1.9
TOGT100404PDFR-AJ 0.4 10 10.5 8.6 5.2 1.5
TOGT100408PDFR-AJ 0.8 10 10.5 8.6 5.1 1.1
S
IC

(S45C / C45, etc.)
Aciers alliés
(SCM440, etc. / 42CrMo4, etc.)
·   Quand vous utilisez le brise-copeaux NMJ, veuillez configurer l'avance à moins de 0.15 mm/d.
21
AP
M
X
AP
M
X aeøD1, 2 øD3
A
RM
PX
DC APMX RMPX A øD1 øD2 øD3 ae
EPA06R012… 12 6 5° 0.6 18 23.6 21 11.5
E/HPA06R016… 16 6 4.3° 0.6 25 31.6 29 15.5
EPA06R018… 18 6 3.5° 0.6 29.5 35.6 33 17.5
E/HPA06R020… 20 6 2.8° 0.6 33.5 39.6 37 19.5
EPA06R022… 22 6 2.5° 0.6 37.5 43.6 41 21.5
E/HPA06R025… 25 6 2° 0.6 43.5 49.6 47 24.5
E/HPA10R025… 25 10 2° 0.6 42.1 49.6 47 24.5
EPA06R028… 28 6 1.8° 0.6 49.5 55.6 53 27.5
EPA10R028… 28 10 2° 0.6 48.1 55.6 53 27.5
H/TPA06R032… 32 6 1.5° 0.6 57.5 63.6 61 31.5
E/HPA10R032… 32 10 2° 0.6 56.1 63.6 61 31.5
EPA10R035… 35 10 1.7° 0.6 62.1 69.6 67 34.5
TPA06R040… 40 6 1° 0.6 73.5 79.6 77 39.5
E/TPA10R040… 40 10 1.4° 0.6 72.1 79.6 77 39.5
EPA15R040… 40 15 2.3° 0.8 68.5 79.2 75.5 39
TPA06R050… 50 6 0.7° 0.6 94 99.6 97 49.5
TPA10R050… 50 10 0.9° 0.6 92.1 99.6 97 49.5
E/TPA15R050… 50 15 1.7° 0.8 88.5 99.2 95.5 49
TPA10R063… 63 10 0.8° 0.6 118.1 125.6 123 62.5
TPA15R063… 63 15 1.4° 0.8 114.5 125.2 121.5 62
TPA10R080… 80 10 0.6° 0.6 152.1 159.6 157 79.5
TPA15R080… 80 15 1° 0.8 148.5 159.2 155.5 79
TPA10R100… 100 10 0.5° 0.6 192.1 199.6 197 99.5
TPA15R100… 100 15 0.8° 0.8 188.5 199.2 195.5 99
TPA15R125… 125 15 0.6° 0.8 238.5 249.2 245.5 124
TPA15R160… 160 15 0.5° 0.8 308.5 319.2 315.5 159
*
w w w . t u n g a l o y . f r
U S I N A G E S  A CC E L E R E S
PLAGES D'UTILISATION